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1. Wstęp

Dnia  26  kwietnia  2022  roku  w  pubie  irlandzkim  The  Dubliner zlokalizowanym na  ul.

Święty  Marcin  80/82  w  Zamku  Cesarskim  w  Poznaniu  odbyło  się  Walne  Zebranie

Członków  Klubu  Wysokogórskiego  w  Poznaniu,  którego  celem  było  podsumowanie

działalności  zarządu Klubu w kadencji  2019-2022 oraz  wybór  nowych władz Klubu na

następną 3-letnią kadencję.

Oddajemy do Waszych rąk sprawozdanie z działalności Klubu w minionej kadencji. Jeśli

o czymś  w  nim  nie  napisaliśmy,  to  z  naszej  niewiedzy,  dlatego  gorąco  apelujemy  do

członków naszego Klubu – dzielcie się swoimi dokonaniami! 



Na poprzednim Walnym Zebraniu w roku 2022 nowy zarząd został zobowiązany do zadań

wymienionych w poniższej tabelce. Jedynie jedno zadanie nie zostało w ogóle wykonane.

Pozostało zostały zrealizowane pomyślnie.

Zobowiązanie przez Walne Zebranie Realizacja przez zarząd

Rozszerzenia  oferty  klubowych
gadżetów.

Zarząd  zrealizował  to  zadanie  poprzez
wprowadzenie  wśród  klubowiczów  kubków
klubowych,  nowych  koszulek  klubowych  oraz
torwb płóciennych z logiem klubu.

Przekazywać  informacje  o  klubowych
inicjatywach  obok  mediów
społeczenościowych  oraz  strony  www
również  poprzez  pocztę  elektroniczną
i zapisywać  wydarzenia  w  kalednarzu
klubowym.

Zarząd zaczął wprowadzać wydarzenia klubowe
do klubowego kalendarza Google.

Organizacji  spotkań  integracynych
w Poznaniu przynajmniej raz na rok.

Corocznie  realizowane  były  wigilie  klubowe,
spotkania  za  tych  co  odeszli  a  w  roku  2024
dodatkowo grill pod Poznaniem.

Rozszerzyć  działalność  w  górach
poprzez  organizacje  jednego  obozu
letniego i zimowego.

Corocznie były realizowane wyjazdy zimowe do
Morskiego Oka w okolicach Walentynek. Miał
jedynie miejsce jeden wyjazd letni.

Zorganizować  sekcję  skitourową
i splitboardową.

Niestety nie udało się zrealizować tego zadania.
Propozycja  zarządu  zajęcia  się  sekcją
skitourową i splitboardową skierowana do kilku
klubowiczów/osób  jeżdżących  na  nartach
skitourowych  spotkała  się  z odmową  z  ich
strony.

2. Władze Klubu

Zarząd:

◦ Remigiusz Rajewski – prezes, działalność górska

◦ Sławomir Pela – wiceprezes (do 31 grudnia 2023), opiekun lokalu klubowego

◦ Maria Głowska – sekretarz, media społecznościowe (Facebook, Instagram)

◦ Przemysław Wróblewski – skarbnik, media społecznościowe (Instagram)

◦ Agata Terepka – wypożyczalnia klubowa, media społecznościowe (Facebook), a także 

po rezygnacji kol. Sławomira Peli wiceprezes (od 28 kwietnia 2024)

◦ Marta Raczkowska-Urbańska – sprawy członkowskie

◦ Jarosław Żurawski – działalność w górach wysokich, wyprawy klubowe



Komisja Rewizyjna:

◦ Iwona Michalak-Dziwak – przewodnicząca

◦ Przemysław Kęsy

◦ Krzysztof Mularski

Sąd Koleżeński:

◦ Piotr Bittner

◦ Włodzimierz Jerzak

◦ Marek Zierhoffer

Delegaci na Walne Zgromadzenie Delegatów PZA:

◦ Remigiusz Rajewski

◦ Paweł Marchlewicz

◦ Jagoda Adamczyk (1 zastępca)

◦ Sławomir Pela (2 zastępca)

◦ Przemysław Kęsy (3 zastępca)

◦ Przemysław Wróblewski (4 zastępca)

Podczas trwania kadencji  2022-2025 odbyło się łącznie 39 zebrań zarządu KW Poznań.

Każde  zebranie  zarządu  było  protokołowane  a  wszystkie  protokoły  zostały  oznaczone

stosownym  numerem  i  są  upublicznione  na  stronie  www  Klubu.  Ponadto,  wszystkie

uchwalone przez zarząd KW Poznań uchwały zostały opisane w w/w protokołach a ich lista

(zawierająca numer uchwały, datę oraz numerem protokołu, w którym zostały opisana) jest

także zamieszczona na klubowej stronie www. 

Pragniemy tutaj zaznaczyć, że w poprzedniej kadencji (2019-222) takich spotkań zarządu

było  16,  w obecnej  kadencji  było  ich  znacznie  więcej  (39  spotkań)  celem zwiększenia

efektywności i skuteczności działania zarządu na rzecz Klubu. Zdajemy sobie sprawę, iż

zawsze może być lepiej, niemniej podsumowując obecną kadencję widać w tym względzie

znaczną poprawę względem lat  ubiegłych i  mamy nadzieję,  że będzie ona podtrzymana

także w przyszłości.



3. 75-lecie Klubu

W roku 2025 przypada 75-lecie Klubu Wysokogórskiego w Poznaniu. Z tego też względu

zarząd podjął szereg działań mających na celu upamiętnienie tej okrągłej i jakże ważnej dla

naszego Klubu rocznicy:

◦ Pierwszym ważnym wydarzeniem,  otwierającym te  obchody,  było  oficjalne  otwarcie

w listopadzie  2023  trzech  miejsc  w  Poznaniu:  (Park  Wojciecha  Wróża,  Zaułek

Stanisława Zierhoffera oraz Skwer Jana Stryczyńskiego – wszystkie na Grunwaldzie)

oraz wyświetlenie filmu „Hindukusz” z 1961 r. ukazującego pierwszą polską powojenną

wyprawę  w  góry  najwyższe.  Podczas  tego  wydarzenia  poza  członkami  Klubu

uczestniczyli  w  nim  przedstawiciele  władz  miasta  Poznań  oraz  Urzędu

Marszałkowskiego. 

◦ Następnie zaproponowana została akcja skompletowania 75 dróg górskich pokonanych

przez naszych klubowiczów. Jeżeli się uda, to z podziałem na drogi zarówno letnie jaki

i zimowe. Obecnie trwa jeszcze ich kompletowanie.

◦ W ramach 75-lecia zaproponowano wyjazd w góry najwyższe celem zdobycia 7- lub 8-

tysięcznika. Pierwsza próba zorganizowania wyjazdu miała miejsce jesienią 2023 roku

(wyjazd planowany w porozumieniu z  agencją  na lipiec-sierpień 2024),  niemniej  po

wstępnych deklaracjach wiele osób się wycofało. Druga próba została podjęta jesienią

2024 roku (wyjazd planowany w porozumieniu z agencją na lipiec-sierpień 2025) i tym

razem wydaje się że skutecznie,  ponieważ uczestnicy wpłacili  zaliczki oraz załatwili

wszystkie niezbędne formalności z agencją. Wyprawa ma mieć miejsce na Spantik i/lub

Malubiting w Karakorum.

◦ Dnia  24  maja  2025  roku  będzie  miała  miejsce  akcja  „Alpejski  Nobel”  –  podjęcie

wyzwania Mont Blanc w sercu Poznania. W jej ramach każdy uczestnik będzie mógł

podjąć wyzwanie wbiegnięcia 10 razy na szczyt wieżowca Nobel Tower w Poznaniu

pokonując w sumie 480,1 m przewyższenia!

◦ Od sierpnia 2025 aż do bankietu będzie zorganizowana wystawa zdjęć wraz z dłuższymi

opisami w przestrzeni publicznej na Placu Kolegiackim w Poznaniu.

◦ Ponadto  zaplanowana  jest  publikacja  poświęcona  75-leciu  Klubu  Wysokogórskiego

w Poznaniu. W jej ramach będą miałby miejsce wywiady i opowieści klubowe.

◦ Zostało  załatwione z  poznańską Estradą że  z  tej  okazji  będą również  przygotowane

specjalne okolicznościowe koszulki klubowe, przypinki, itp. gadżety.



◦ Centralnym punktem będzie natomiast spotkanie na Targach Poznańskich 20 września

2025  roku  (termin  do  ostatecznego  potwierdzenia  ze  strony  Targów  Poznańskich).

Obecnie  dopinane  są  ostatnie  szczegóły  tego  przedsięwzięcia,  podczas  którego

przewidziana jest  część warsztatowa (w tym dla dzieci  i osób z zewnątrz),  prelekcje

zaproszonych  gości,  wyświetlenie  filmu,  oraz  część  bankietowa  (m.  in.  z  uroczystą

kolacją). 

Szacowany koszt publikacji, wystawy, gadżetów rocznicowych, warsztatów oraz bankietu

wyniesie około 75 000 zł. Z tego też względu zarząd starał się odpowiednio gospodarować

pieniędzmi, aby było z czego te koszty potem pokryć.

4. Sprawy członkowskie

Podczas kadencji 2022-2025 do KW Poznań zostało przyjętych odpowiednio w latach:

◦ 2022 – 40 osób,

◦ 2023 – 58 osób,

◦ 2024 – 59 osób,

◦ 2025 – 32 osoby (stan na 11 maja 2025).

W poszczególnych latach stan osobowy Klubu wynosił (stan na 31 grudnia każdego roku):

◦ 2022 – 183 osoby,

◦ 2023 – 177 osób,

◦ 2024 – 195 osób,

Od 2023 roku wysokość składki członkowskiej to 100 zł, a wpisowego to 40 zł.

Opłacając  składkę  członkowską,  można  zrobić  także  dobrowolną  wpłatę  na  Fundusz

Berbeki.  W  poszczególnych  latach  Klub  przekazał  następujące  kwoty  na  ten  fundusz,

będące sumą wpłat od członków:

◦ za 2022 – 1 075,00 zł,

◦ za 2023 – 810,00 zł,

◦ za 2024 – 431,11 zł.



5. Sprawy Klubu

Nowe miejsca na mapie Poznania

W 2021 roku na mapie Poznania pojawiły się nowe nazwy ulic i placów upamiętniające

naszych zasłużonych klubowiczów. Trzech nieżyjących już członków naszego Klubu zostało

uhonorowanych  swoimi  miejscami.  Są  to  Park  Wojciecha  Wróża,  Zaułek  Stanisława

Zierhoffera oraz Skwer Jana Stryczyńskiego na Grunwaldzie.

Dnia 3 listopada 2022 roku odbyło się uroczyste otwarcie parku, skweru oraz zaułku. Tego

samego dnia  zorganizowany został  również  wieczór  wspomnień  o  naszych  zasłużonych

kolegach klubowych, który odbył się w Kinie Muza. W czasie spotkania wyświetlono film

„Hindukusz”  z  1961  roku,  opowiadającym  o  pierwszej  polskiej  powojennej  wyprawie

w góry  wysokie.  Uczestnikiem  tej  wyprawy  był  m.  in.  jeden  z  naszych  zasłużonych

klubowiczów Stanisław Zierhoffer.

Przegląd Filmów Górskich

Jako  Klub  zorganizowaliśmy  Przegląd  Filmów  Górskich  KW  Poznań,  odbywający  się

w ramach Lądek Film Lokalnie. Pokaz odbył się dnia 22 listopada 2023 roku w Kinie Rialto,

gdzie wyświetlone zostały cztery filmy prezentujące wspinanie i góry z różnych perspektyw.

Szkolenie medyczne w KW Poznań

Jako Klub zorganizowaliśmy szkolenie z pierwszej pomocy przedmedycznej, które odbyło

się w naszym lokalu klubowym. Na szkoleniu była możliwość nauczenia się, jak udzielić

pomocy  poszkodowanej  osobie  ze  szczególnym  uwzględnieniem  aktywności  w  skałach

i w górach.

Partnerstwo w imprezach

Klub był partnerem kilku imprez filmowych i wydarzeń, takich jak:

◦ Cykl  spotkań  z  filmem  górskim  z  cyklu  Jack  Wolfskin  Lądek  Film  Tour  2022,

organizowanych przez Jack Wolfskin Poland i FilmyGorskie.pl

◦ REEL ROCK 17 – ogólnopolska premiera 14 czerwca 2023 w Poznaniu, wydarzenie

organizowane wraz z markami Cumulus i Brubeck oraz FilmyGorskie.pl

◦ REEL ROCK  18  –  ogólnopolska  premiera  22  maja  2024  w  Poznaniu,  wydarzenie

organizowane  w  sieci  kin  Helios  wraz  z  markami  Helios  Sport,  8a.pl  oraz

FilmyGorskie.pl



◦ REEL ROCK 19 – ogólnopolska premiera 13-15 maja 2025 w Poznaniu, wydarzenie

organizowane  w  sieci  kin  Helios  wraz  z  markami  Cumulus  i  Brubeck  oraz

FilmyGorskie.pl

◦ Agata Ożarowska: Lung-ta ze zboczy Kanczendzongi – Wandzie Rutkiewicz, wystawa

fotografii, wernisaż i spotkanie gościnne z himalaistką Ewą Panejko-Pankiewicz.

6. Działalność górska

Niestety wyprawa w góry najwyższe planowana na rok 2024, której celem było zdobycie 7-

tysięcznika, nie doszła do skutku ze względów na wycofanie się części klubowiczów z tego

przedsięwzięcia  mimo  ich  wcześniejszej  deklaracji  wzięcia  udziału.  To  spowodowało

podniesienie  kosztów  wyprawy  jakie  musiałyby  ponieść  pozostałe  osoby,  co  z  kolei

spowodowało decyzję  o przełożeniu wyprawy na kolejny rok.  Podczas wigilii  klubowej

2024 zostały omówione szczegóły kolejnej wyprawy w Karakorum na 7-tysięcznik. Tym

razem  udało  się  zebrać  mały  zespół  przy  wsparciu  osób-uczestników  z  zagranicy.

W obecnym momencie wyprawa jest na etapie dopinania ostatnich permitów przez agencję

(uczestnicy wpłacili wymagane pieniądze zaliczki i podpisali niezbędne dokumenty) i ma

mieć ona miejsce w lipcu-sierpniu 2025. 

Ponadto  w  mijającej  kadencji  miały  miejsce  cztery  wyjazdy  trekkingowe  naszych

klubowiczów w Himalaje: Daria Sieracka, Dawid Żakowski, Paulina Wąsiel, Jan Wąsiel,

Paweł Marchlewicz.

Poza  górami  najwyższymi,  miały  miejsce  liczne  wyjazdy w góry  typu alpejskiego oraz

Tatry. Warte odnotowanie są następujące przejścia:

◦ 2  maja  2022  –  Finsteraarhorn  (4274  m  n.p.m.),  Alpy  Berneńskie,  PD  II/III,  granią

północno-zachodnią:  Maciej  Przebitkowski  (KW  Poznań),  Remi  Rajewski  (KW

Poznań), Jacek Wichłacz (KW Poznań)

◦ 2023 –  pasmo Ala  Archa  w Kirgistanie,  droga  Schwab (Шваб)  (5A,  VI,  550m)  na

Beichechkey  (Байчечекей)  (4515  m  n.p.m.):  Wojciech  Mazik  (KW  Poznań),  Piotr

Rożek (KW Kraków) i Tomasz Kujawski (WKW)

◦ 2023  –  pasmo Ala  Archa  w Kirgistanie,  droga  Platnikow (Плотников)  (5A,  500m)

w masywie  szczytu  Korona  (Пик  Корона)  (4810  m  n.p.m.):  Wojciech  Mazik  (KW

Poznań), Piotr Rożek (KW Kraków) i Tomasz Kujawski (WKW)



◦ 2023 – pasmo Ala Archa w Kirgistanie, droga Nikiforenko (Никифоренко) (5B, V+, A2,

500m) na najwyższym szczycie Ala Archa – Semenov-Tian-Shansky (Пик Семенова

Тян Шанского)  (4895 m n.p.m):  Wojciech  Mazik  (KW Poznań),  Piotr  Rożek (KW

Kraków) i Tomasz Kujawski (WKW)

◦ 2023 – pasmo Ala Archa w Kirgistanie,  droga Barbera (5B, 900m) na  Piku Wolnej

Korei (Пик Свободная Корея) (4777 m n.p.m.): Wojciech Mazik (KW Poznań), Piotr

Rożek (KW Kraków) i Tomasz Kujawski (WKW)

◦ 28  września  2023  –  Täschhorn  (4495  m  n.p.m.),  Alpy  Pennińskie,  AD  III,  granią

południowo-wschodnią:  Jacek  Wichłacz  (KW  Poznań),  Radek  Sołtykowski  (KW

Poznań)

◦ marzec 2023 – północna ściana Triglav (2864 m n.p.m.), Słowenia, droga Słoweńska

(Slovenska Smer) (II/III, 800m): Marek Michałkowski (KW Poznań) i Grzegorz Molski

(KW Poznań)

◦ sierpień 2024 – dolina Ak-Su w Kirgistanie, droga La Bolla o trudności (6b, ok. 300m)

w ścianie Buttress of Central Pyramid: Wojciech Mazik (KW Poznań), Piotr Rożek (KW

Kraków) i Tomasz Kujawski (WKW)

◦ sierpień 2024 – dolina Ak-Su w Kirgistanie, droga Voie de Droite (6c, 350m) na Petite

Tour  (3500  m  n.p.m.):  Wojciech  Mazik  (KW Poznań),  Piotr  Rożek  (KW Kraków)

i Tomasz Kujawski (WKW)

◦ sierpień  2024  –  rejon  Karavshin  w  górach  Pamiro-Ałaju  w  Kirgistanie,  droga

Pierestrojka Crack (800m, 7a/b, wycena w skali rosyjskiej 5B) na Piku Slesova (4240 m

n.p.m.): Wojciech Mazik (KW Poznań), Piotr Rożek (KW Kraków) i Tomasz Kujawski

(WKW)

◦ 22 września 2024 – Dent Blanche (4357 m n.p.m.), Alpy Walijskie, AD III, III+, granią

południową Wandflue: Jacek Wichłacz (KW Poznań), Radek Sołtykowski (KW Poznań)

◦ 30 kwietnia  2025  –  Aiguille  Verte  (4122  m n.p.m.),  Alpy  Zachodnie,  AD+,  Kuluar

Whympera: Jacek Wichłacz (KW Poznań), Dave Cattell (Wielka Brytania, niezrzeszony)

Powyższe informacje zaczerpnięto ze strony klubowej (w tym z wykazu przejść i relacji

z wyjazdów naszych klubowiczów). Niemniej mamy świadomość, że nie odzwierciedlają

one  całej  aktywności  klubowiczów.  Ubolewamy,  że  nie  wszyscy  klubowicze  uznali  za

stosowne podzielić się swoimi sukcesami.



7. Działalność sportowa

Nasi klubowicze działali w różnych skałkach na terenie Europy i nie tylko. Szczegółowy

spis ich dokonań sportowych zamieszczony jest w wykazie przejść na stronie klubowej.

Niemniej  mamy świadomość,  że nie odzwierciedlają one całej  aktywności  klubowiczów

i jest ona zdecydowanie większa, żeby nie powiedzieć że o kilka rzędów wielkości większa.

Ubolewamy, że nie wszyscy klubowicze uznali za stosowne podzielić się swoimi sukcesami,

mimo wielu zachęt ze strony Władz Klubu i poszczególnych jego członków o zamieszczanie

swoich przejść w wykazie klubowym. Jest to na pewno jedna z rzeczy, które w przyszłości

może i w zasadzie powinna ulec poprawie. Jako zarząd podjęliśmy niemniej starania, aby

mieć jedną bazę danych powiązaną z bazą PZA. Wówczas każdy klubowicz będzie mógł

samodzielnie wprowadzać swoje przejścia przez swój profil (więcej informacji zawartych na

ten temat jest w rozdziale o mediach i stronie www).

Trenerzy i instruktorzy Klubu prowadzą regularne zajęcia w ramach sekcji sportowych na

poznańskich ścianach wspinaczkowych. Jest duże zainteresowanie taką formą zajęć i należy

mieć nadzieję, że przełoży się to na wyniki osiągane przez naszych klubowiczów w skałach.

Należy zaznaczyć, iż część osób z tych sekcji wspinaczkowych podniosłą poziom na tyle, że

z powodzeniem pokonują drogi sportowe VI.4 a część osób działa w górach zarówno latem

jak i zimą.

W Klubie dużo osób wspina się w skałkach, z czego na pewno warto wyróżnić kilku z nich

(nie przesądzając, czy nie należałoby wyróżnić jeszcze kolejnych, o których osiągnięciach

jednak nie wiemy):

◦ skałki polskie:

▪ Wojciech Zieliński – Sportowe: Hanna Barbera 7b RP, Śmietniczek, Wojcieszów;

Sunshine Crack 7b RP, Krucze Skały, Jerzmanice-Zdrój; Płyta Nowaczyka VI.2 OS,

Sokolik Duży, Sokoliki; Zanikający biceps VI.4/4+ RP, Diabelskie Mosty, Dolina

Wiercicy; Rysa Nowaczyka VI.2 RP, Małpia Ścianka, Sokoliki; 

▪ Wojciech Zieliński – Tradowe: Rysa Małolata VI.1+ OS, Mnich Strużnicki, Rudawy

Janowickie;  Różdżkareczka  VI.2  RP,  Fajka,  Rudawy  Janowickie;  Pierwsza  Rysa

Wprost VI.2 RP, Krzywa Turnia, Sokoliki; Rysa Kierza VI.2 FL, Husyckie Skaly,

Sokoliki



▪ Sylwia Antoniuk – Sportowe:  Zawierciański  Syfon 7b RP,  Flaszka,  Rzędkowice;

Zulu Gula VI.2/VI.3 OS, Tępa, Sokoliki; Commando Light VI.3/VI.3+ RP, Tępa,

Sokoliki 

▪ Estera  Wojciechowska  –  Sportowe:  Manewry  piaszczyste  6c+  RP,  Wielbłąd,

Szczytnik

▪ Maria Głowska – Sportowe: Pożegnanie z broną 7a RP, Popielarka, Jura Krakowsko-

Częstochowska; Mokre Paluszki 7a RP, Śmietniczek, Wojcieszów; Gra w Kapcia 7a

RP, Bogdanka, Jura Krakowsko-Częstochowska;

▪ Damian Kubiak, Piotr Szachta – Tradowe: Ryska Czernera V+ OS, Jastrzębia Turnia,

Góry Sokole

◦ skałki zagraniczne:

▪ Wojciech  Zieliński  –  Sportowe:  Kamen  Mudrosti  7b+  RP,  Klanci,  Chorwacja,

Paklenica; Viatge a Cuba 7b RP, Hidràulics, Gandía; A la babalà 7a+ OS, Potent,

Gandía; Gerovit 7a OS, Hram, Paklenica;

▪ Sylwia Antoniuk – Sportowe: La bella 7b RP, Liber, Hiszpania, Alicante; TNT 7b+

RP Veldener Wand, Niemcy, Frankenjura

▪ Estera Wojciechowska – Sportowe: Ebola 6c RP, Bovedin Right, Bovedin; Little Red

Riding Hood 6b+ OS, Victoria Lines, Malta

▪ Maria Głowska – Sportowe: The Riddle 7a RP, Calamancina,  San Vito lo Capo;

Brothers  in  Arms 7a  RP,  Rote  Wand,  Frankenjura;  Ammonit  7a  RP,  Marientaler

Wand, Frankenjura; 4 WD 7a RP, Monte Cucco, Finale; 

▪ Weronika Rybarczyk, Wojciech Kiełb – Sportowe: Via Delle Punte 5c OS, Monte

Monaco, Sycylia, San Vito

Z kobiet można wyróżnić m. in. Sylwie Antoniuk, Esterę Wojciechowską, które mają na

koncie kilka dróg o trudności VI.3+ i 7b. Z mężczyzn natomiast niekwestionowany prym

wiedzie Wojtek Zieliński, który ma na koncie drogi o trudnościach VI.4/VI.4+.

Do najbardziej aktywnych wspinaczy i wspinaczek sportowych należą: Sylwia Antoniuk,

Estera  Wojciechowska,  Maria  Głowska,  Aleksandra  Rutkowska,  Weronika  Rybarczyk,

Wojtek Zieliński,  Wojtek Mazik, Ernest Pielaciński,  Adam Kozłowski,  Radek Dominiak,

Tomek Błaszczyk,  Marek Michałkowski,  Maciej  Krzykos,  Wojtek Kiełb,  Przemek Kęsy,

Przemek Wróblewski.



Jeśli  kogoś  nie  wymieniliśmy,  to  nie  ze  złej  woli,  a  jedynie  z  braku  wiedzy  o  jego

dokonaniach,  dlatego gorąco zachęcamy do dzielenia  się  swoimi przejściami (czy to  na

obecnej stronie klubowej czy to w przyszłości w nowym systemie przejść).

8. Narciarstwo wysokogórskie

Nasi  klubowicze  działają  także  na  polu  skialpinizmu.  Należy  wymienić  tutaj  zwłaszcza

Wojtka Sobczyńskiego, który w czasie ostatniej  kadencji  (jak i  poprzednich) był bardzo

często gościem w Dolomitach. Wraz z towarzyszami pokonywał zjazdy o chyba każdym

stopniu trudności. Ponieważ skialpinizm zyskuje coraz większą popularność także wśród

amatorów,  chcemy  w  kolejnych  latach  działania  Klubu  położyć  większy  nacisk  na

doszkalanie  naszych  klubowiczów  w  tym  zakresie  oraz  zorganizować  wyjazdy  typowo

skitourowe.  Zaplanowany  klubowy  wyjazd  skitourowy  dla  osób  początkujących

i stawiających  pierwsze  kroki  na  przełomie  miesięcy  luty-marzec  2024  (osoba

odpowiedzialna Paweł Marchlewicz) został niestety ostatecznie odwołany ze względu na

kiepskie warunki pogodowe – przyszło bardzo mocne ocieplenie i wszystko praktycznie się

wytopiło odsłaniając połacie trawy i ziemi. I potem już w sezonie 2024 nie było więcej

możliwości  zorganizować  takiego  wyjazdu.  Zimą  2022/2023  oraz  2023/2024  w Tatrach

działał niemniej skitourowo najwięcej nasz klubowicz Tomasz Siorek. Natomiast w Alpach

działali ponadto Jacek Wichłacz, Radosław Sołtykowski, Maciej Przebitkowski. 

Najaktywniejszy zespół to w zasadzie Ania i  Wojtek Sobczyńscy, którzy systematycznie

przez wszystkie te sezony przeszli kilkadziesiąt interesujących tras głównie w Dolomitach.

Większość  z  nich  to  długie  ambitne  skiturowe i  skialpinistyczne  klasyki  o  każdej  skali

trudności.

9. Rowery górskie

Sporo  członków  Klubu  uprawia  też  kolarstwo  górskie  oraz  startuje  w  zawodach.  Do

najaktywniejszych  należy  nasz  wieloletni  członek  Jacek  Wichłacz,  który  brał  udział

w maratonach  odbywających  się  na  terenie  Polski  oraz  w  zagranicznych.  Kolejnym

klubowiczem,  którego  warto  wspomnieć  w  kontekście  kolarstwa  górskiego  jest  Wojtek

Sobczyński,  który intensywnie eksploruje okolice Masywy Sella w Dolomitach. Ponadto

należy  także  wymienić  Pawła  Marchlewicza,  który  pasją  zaraża  nie  tylko  rodzinę  ale

i młodszych stażem klubowiczów.



10.Zawody sportowe i wyniki rywalizacji

Na naszej ściance klubowej  „U Sokoła” zostały zorganizowane i  przeprowadzone przez

Klub KW Poznań dwie edycje boulderowych zawodów wspinaczkowych  „Srogi Oblak”

w roku 2023 i 2025. W roku 2024 zawody zostały niestety odwołane ze względu na remont

lokalu klubowego wykonywanego przez ZKZL (wymiana okien i ogrzewania), który trwał

niestety kilka tygodni. Możliwość uczestnictwa w zawodach mieli zarówno klubowicze jak

i osoby niezrzeszone w klubie. 

Pierwsza edycja miała miejsce 11 marca 2023 roku, w zawodach wystartowało w sumie 27

osób i  przygotowanych było 15 problemów/dróg. Zwycięzcy zostali  wyłonieni w dwóch

kategoriach:  damskiej  i  męskiej  oraz wyróżnione zostały najlepsze osoby reprezentujące

KW Poznań:

◦ kategoria kobiety:

▪ I miejsce – Estera Wojciechowska (KW Poznań)

▪ II miejsce – Marianna Murawicz (niezrzeszona)

▪ III miejsce – Weronika Rybarczyk (KW Poznań)

◦ kategoria mężczyźni:

▪ I miejsce – Michał Wrzesiński (Direta),

▪ II miejsce – Wojtek Zieliński (KW Poznań),

▪ III miejsce – Tomasz Jackowiak (Rezon),

◦ najlepsze osoby z KW Poznań: Estera Wojciechowska oraz Wojtek Zieliński.

Listy  wszystkich  uczestników wraz  z  dokładnymi  wynikami  zamieszczone  są  na  naszej

stronie internetowej.

Druga edycja zawodów odbyła się 29 marca 2025 roku. W zawodach udział wzięło 26 osób

i  przygotowanych  było  21  boulderów.  Zwycięzcy  zostali  wyłonieni  tak  jak  poprzednio

w dwóch kategoriach oraz przyznano wyróżnienia najlepszym klubowiczom:

◦ kategoria kobiety:

▪ I miejsce – Ania Dudziak,

▪ II miejsce – Estera Wojciechowska,

▪ III miejsce – Natalia Braniewska,

◦ kategoria mężczyźni:

▪ I miejsce: Leszek Kliber,



▪ II miejsce: Piotr Szymkowiak,

▪ III miejsce: Antoni Pasieczny,

◦ najlepsze osoby z KW Poznań: Estera Wojciechowska oraz Piotr Wasiak.

Listy  wszystkich  uczestników wraz  z  dokładnymi  wynikami  zamieszczone  są  na  naszej

stronie internetowej.

11.Nagrody klubowe

Decyzją zarządu zostały powołane do życia dwie nagrody klubowe:

◦ „Spit  Rocku” –  przyznawana  za  najciekawsze,  klubowe  dokonanie  w  kategorii

„wspinaczka  sportowa”,  tj.  przejścia  dróg  skalnych  (także  bulderowych)  o  dużych

trudnościach (także psychicznych) lub tworzenie nowych dróg skalnych 

◦ „Poznański  Czekan” –  przyznawana  za  najlepsze,  klubowe przejście  o  charakterze

górskim

Nagrody takie były przyznane przez zarząd KW Poznań w roku 2024 i 2025 (odpowiednio

za rok 2023 i za rok 2024), o które ubiegać mogą się tylko i wyłącznie członkowie Klubu

Wysokogórskiego w Poznaniu. Zwycięzcami zostali:

◦ w roku 2024:

▪ Sylwia Antoniuk – nagroda Spit Rocku 2023,

▪ Wojciech Zieliński – nagroda Poznański Czekan 2023,

◦ w roku 2025:

▪ Estera Wojciechowska – nagroda Spit Rocku 2024,

▪ Wojciech Zieliński – nagroda Poznański Czekan 2024.

Generalnie  należy  podkreślić,  iż  nagrody  klubowe tego  typu  pojawiły  się  w Klubie  po

długoletniej przerwie. Wynikały one m. in. z faktu próby zachęcenia naszych klubowiczów

do dzielenia  się  z  innymi  członkami  informacjami  o  swoich  przejściach  i  dokonaniach

w skałkach czy też w górach.

12.Szkolenia i kursy

W minionej kadencji nasz Klub oferował sympatykom i członkom Klubu różnorodne kursy,

począwszy  od  kursów  wspinaczkowych  na  sztucznej  ścianie  do  kursów  taternickich

włącznie.  Kursy  wspinaczki  na  drogach  ubezpieczonych  były  prowadzone  przez

instruktorów PZA: Jagodę Adamczyk i  Szymona Jeżaka oraz przez instruktorów sportu:

Sławka Pelę, Remigiusza Rajewskiego oraz Andrzeja Jankę. Kursy wspinaczki skałkowej na



własnej asekuracji prowadzone były przez instruktorów PZA Sławka Szlagowskiego, Joanne

Piotrowicz  i Włodzimierza  Jeżaka.  Joanna  Piotrowicz  i  Włodzimierz  Jeżak  dodatkowo

prowadzili  kursy  zimowej  turystyki  wysokogórskiej  I-go  i  II-go  stopnia  Ponadto

Włodzimierz Jeżak prowadził letnie kursy taternickie. Kursy skituringu prowadzone były

przez Sławka Szlagowskiego.

Kadrę szkoleniową naszego Klubu stanowią: Jagoda Adamczyk, Andrzej Janka, Remigiusz

Rajewski,  Sławek  Pela,  Szymon Jeżak,  Sławek  Szlagowski,  Włodek  Jeżak  oraz  Joanna

Piotrowicz.

W minionej kadencji odbywały się również obozy wspinaczkowe, zarówno w skałkach jak

i w górach, gdzie klubowicze mogli uczestniczyć w wielu szkoleniach.

Jako Klub zorganizowaliśmy także w maju i czerwcu 2024 warsztaty wspinaczkowe dla

osób niepełnosprawnych. Uczestniczyło w nich w sumie 15 osób z zewnątrz (czyli nie byli

to klubowicze). Warsztaty miały nie tyle zbudować świadomość że w Poznaniu istnieje klub

wysokogórski, co przede wszystkim zaproponowanie inicjatywy dla osób z ograniczeniami

ruchowymi i innymi.

Liczbę uczestników poszczególnych kursów wspinaczkowych obrazuje poniższa tabelka:

Rodzaj kursu
Ilość osób

2022 2023 2024 do V 2025 Razem

kurs na sztucznej ściance 14 22 19 13 68

kurs skałkowy na drogach ubezpieczonych 11 8 9 0 28

kurs skałkowy na własnej asekuracji 0 2 1 0 3

wspinanie w rysach 0 5 0 15 20

kurs turystyki zimowej I 0 2 4 0 6

kurs turystyki zimowej II 0 2 0 0 2

kurs taternicki letni 2 2 0 0 4

W  porównaniu  do  lat  ubiegłych,  widać  zdecydowane  obniżenie  co  do  liczby  osób

przeszkolonych przez Klub w zakresie kursów prowadzonych w skałkach czy w górach

(mniej  więcej  dwa razy mniej  osób).  Natomiast  ilość  osób przeszkolonych na sztucznej

ściance utrzymuje się generalnie na tym samym poziomie.  Nowością jest  niemniej ilość

osób przeszkolonych do wspinaczki w     rysach   – tego typu kursu wcześniej w historii Klubu

nie było. Powyższe liczby mogą wynikać z faktu, iż klubowicze albo już są po kursach



zrobionych  gdzieś  indziej  i  dopiero  potem  wstępują  do  Klubu,  albo  nie  wybierają  po

przeszkoleniu na sztucznej ściance drogi w kierunku skałek lub gór. 

Na pewno w tej  kwestii  dobrym rozwiązaniem w przyszłości  byłoby zajęcie  się  szkołą

wspinania  prowadzoną  przez  KW  Poznań  i  większe  zaangażowanie  w  to  naszych

instruktorów,  z  których  zdecydowana  większość  szkoli  w  swoich  prywatnych  szkołach

wspinania.

13.Spotkania klubowe i imprezy integracyjne

Msza za tych co zostali w górach

Co roku w listopadzie w okolicach Świąt Wszystkich Świętych spotykamy się w kościele

oo.  Dominikanów na mszy św.  poświęconej  naszym klubowym koleżankom i  kolegom,

którzy zginęli w górach. Po mszy świętej organizowane jest również spotkanie integracyjno-

wspomnieniowe. Podczas tej kadencji miały miejsce trzy takie spotkania:

◦ 1 grudnia 2022,

◦ 16 listopada 2023,

◦ 14 listopada 2024.

Wigilia Klubowa

Tradycyjnie co roku w grudniu, w siedzibie Klubu, spotykaliśmy się na wigilii klubowej

w gronie klubowiczów oraz sympatyków klubu:

◦ 16 grudnia 2022,

◦ 15 grudnia 2023,

◦ 20 grudnia 2024.

Oprócz podzielenia się opłatkiem i złożenia sobie świątecznych życzeń, była to także okazja

do  spotkania  i  wymiany  okołogórskich  doświadczeń  oraz  pochwaleniem  się  swoimi

największymi osiągnięciami z minionego sezonu i planami na nadchodzący rok. Był to też

czas,  gdy na  spotkaniu w roku 2023 i  2024 planowane były  klubowe wyjazdy w góry

najwyższe (Himalaje i Karakorum), z czego jedna taka wyprawa doszła do skutku i jest na

etapie realizacji.

Impreza integracyjna Pyrołazy w Sokołach

Jako Klub organizujemy coroczne cykliczne imprezy integracyjne na Taborze pod Krzywą

w Sokolikach,  podczas  których  oprócz  wspinania  się  przeprowadzamy  różne  prelekcje,



pokazy i loterie fantowe. Cały wpływ z takich loterii przeznaczamy na „Nasze Skały”. Lista

wszystkich takich klubowych Pyrołazów w Sokołach w mijającej kadencji wraz z zebraną

i przekazaną kwotą na „Nasze Skały” jest następująca:

◦ 14–16 października 2022, zebrana i przekazana kwota 1 500,00 zł,

◦ 21–22 października 2023, zebrana i przekazana kwota 1 500,00 zł,

◦ 18–20 października 2024, zebrana i przekazana kwota 1 000,00 zł.

Ognisko klubowe w Rogalinku

Spotkanie integracyjne podczas którego było wiele rozmów, śpiewów, kiełbasek z grilla

i ogniska, różnych napoi a przede wszystkim wielu klubowiczów. Spotkanie miało miejsce

w Rogalinku nad Wartą na łonie natury i trwało do późnych godzin nocnych. Spotkanie to

miało:

◦ zapoczątkować tradycję spotkań klubowych w plenerze w okolicach Poznania, jako że

nie wszyscy klubowicze jeżdżą w skałki czy góry na inne spotkania integracyjne,

◦ zapewnić lepsze poznanie się między sobą osób ze środowiska klubowiczów z różnych

pokoleń.

Podczas tego wydarzenia miało także miejsce wręczenie nagród klubowych „Spit Rocku”

oraz  „Poznański  Czekan”  za  wspinaczkowe  dokonania  sportowe  i  górskie  naszych

klubowiczów z roku 2023.

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy

W ramach 31 finału WOŚP pod hasłem „Chcemy wygrać z sepsą!” w sobotę 29 stycznia

2023 r. w godzinach 10:00-21:00 zorganizowaliśmy na ściance klubowej „U Sokoła” akcję

„Pomaganie  przez  wspinanie”.  Na  to  spotkanie  mógł  przyjść  każdy  i  wrzucić  do

zorganizowanej na ten cel puszki dowolny datek. Wszystkie zebrane w ten sposób pieniążki

przekazaliśmy dla WOŚP.

Otwarte Spotkania Okołogórskie „OS”

Jako  Klub  powołaliśmy  do  życia  kolejny  rodzaj  wydarzeń/aktywności  który  nie  był

ograniczony  tylko  do  klubowiczów,  ale  skierowany  przede  wszystkim  do  osób

niezrzeszonych. Był to niemniej także czas spotkań i dyskusji. Zorganizowaliśmy w sumie

20  prelekcji  w  ramach  cyklu  spotkań  „poznańskich  OS-ów”.  Lista  wszystkich  spotkań

w mijającej kadencji jest następująca:



◦ Rok 2023 – 7/20 spotkań

L.p. Data Miejsce Prelegent Temat

OS I 26.01.2023 Garaż Pub Daria Sieracka
Kobieca  wyprawa  w  Himalaje  śladami
Wandy Rutkiewicz

OS II 24.02.2023 Garaż Pub
Wojciech Mazik Polska wyprawa wspinaczkowa do Peru

Ernest Pielaciński Przejście Integrale de Peuterey

OS III 26.03.2023 Garaż Pub Sebastian Gleich 6 lat przygód na stacjach polarnych

OS IV 18.05.2023 Garaż Pub Patryk Kunc
Mekka  bigwallu  I  rys  –  wyprawa  do
Doliny Yosemite oczami wspinacza

OS V 21.06.2023 The Dubliner
Marcin  “Yeti”
Tomaszewski

Fram – zimowa premiera na Grenlandii

OS VI 28.09.2023 The Dubliner Szymon Jeżak Boulderowe wakacje w Afryce I Europie

OS VII 25.10.2023
ścianka
wspinaczkow
a United

Wojtek  Mazik,
Ernest
Pielaciński,
Wojtek  Zieliński,
Adam Kozłowski

Nie ma takiego miasta jak Chamonix, są
Szamotuły  –  czyli  historia  o  tym,  jak
zorganizować  swoją  pierwszą  wyprawę,
aby odpowiedzieć na pytanie, czy alpejski
granit dorównuje temu sokolickiemu”

◦ Rok 2024 – 9/20 spotkań

L.p. Data Miejsce Prelegent Temat

OS
VIII

17.01.2024 Pan Gar
Maciej  “Pany”
Przebitkowski

Bez  skipassów  –  czyli  rzecz  o  skiturach
i narciarstwie wysokogórskim

OS IX 7.02.2024 Pan Gar Wojtek Mazik
W skale  i  lodzie  gór  Kirgistanu  –  wspinanie
w Ala Archa

OS X 14.03.2024 Pan Gar Bartosz Muracki Wernisaż wystawy "W Tatrach"

OS XI 3.04.2024 Pan Gar Miłosz Forczek Korona wodospadów

OS
XII

30.04.2024 Pan Gar Bogusław Kowalski
Topografia  Moka,  podejścia,  zejścia,  trawersy,
wycofy

OS
XIII

19.06.20204
Ogród
Szeląg

Jagoda Adamczyk (Nie)bezpieczeństwo w skałach i górach

OS
XIV

18.09.2024 Pan Gar Paweł Marchlewicz Himalaje na własną rękę - Ladakh i Everest

OS
XV

20.11.2024 Pan Gar Damian Granowski 50 tatrzańskich klasyków

OS
XVI

11.12.2024 Pan Gar
Fundacja
Szlachetny Szczyt

To nie Matterhorn jest najwyższy w Szwajcarii.
Szlachetny  Szczyt  na  Dufourspitze,  czyli
wspinanie nie tylko dla siebie



◦ Rok 2025 – 4/20 spotkania

L.p. Data Miejsce Prelegent Temat

OS XVII 22.01.2025 Pan Gar Patryk Kunc Bo do Tranga trzeba trojga

OS XVIII 15.02.2025
bulderownia
Grotto

Paweł  Zieliński,
Tomasz Olszewski

Sprytne lisy kity nie moczą

OS XIX 16.04.2025 Pan Gar Sławek Szlagowski
Znane  lub  mniej  znane  klasyki
alpejskie

OS XX 21.05.2025 Pan Gar

Adam  Kozłowski,
Radek  Dominiak,
Tomek  Błaszczyk,
Tomek Cichowski

Chamonix  po  raz  drugi  –  opowieści
z krainy idealnego granitu

14.Obozy klubowe i warsztaty wspinaczkowe

Obozy klubowe

Lista wszystkich obozów klubowych w mijającej kadencji jest następująca:

◦ 25–26  czerwca  2022,  Lądek  Zdrój  –  klubowe  spotkanie  integracyjne  i  wspólne

wspinanie (osoba odpowiedzialna: Remigiusz Rajewski),

◦ 20–28 sierpnia 2022, Tatry, Morskie Oko – klubowy obóz letni (osoba odpowiedzialna:

Maria Głowska),

◦ 13–15 stycznia 2023, Lutynia – koleżeńskie spotkanie klubowiczów na drytoolu (osoba

odpowiedzialna: Tomasz Urbaniak),

◦ 12–19 luty 2023, Morskie Oko – klubowy obóz zimowy i wyjazd integracyjny (osoba

odpowiedzialna: Remigiusz Rajewski i Przemysław Wróblewski),

◦ 8–11  czerwca  2023,  Łutowiec  –  klubowe  spotkanie  integracyjne  „Czerwcówka”

i wspólne wspinanie (osoba odpowiedzialna: Sławomir Pela),

◦ 24 czerwca – 9 lipca 2023, Arco – klubowy obóz letni (osoba odpowiedzialna: Jagoda

Adamczyk),

◦ 11–18 luty 2024, Morskie Oko – klubowy obóz zimowy i wyjazd integracyjny (osoba

odpowiedzialna: Przemysław Wróblewski),

◦ 9–16 luty 2025, Morskie Oko – klubowy obóz zimowy i wyjazd integracyjny (osoba

odpowiedzialna: Remigiusz Rajewski i Przemysław Wróblewski).

Należy  tutaj  podkreślić  szczególnie  cykliczność  zimowych  spotkań  integracyjnych

w Morskim Oku, które na stałe zagościły w kalendarzu klubowym – zawsze przypadają tam

walentynki. 



Warsztaty wspinaczkowe

Jako Klub zorganizowaliśmy warsztaty wspinaczkowe zarówno dla naszych klubowiczów

jak  i  osób  niezrzeszonych.  Podczas  warsztatów  przypominaliśmy  wiedzę  m.  in.

z podstawowych  technik  sprzętowo-linowych  jak  i  wspinaczkowych  oraz  elementów

autoratownictwa czy sytuacji awaryjnych.

Lista wszystkich warsztatów wspinaczkowych w mijającej kadencji jest następująca:

◦ 23–31 lipiec 2022, Jura Północna – warsztaty wspinaczkowe,

◦ 12–14 maja 2023, Kotlina Kłodzka – wyjazd integracyjny i warsztaty boulderingowe,

◦ maj i czerwiec 2023, Poznań – warsztaty z autoratownictwa dla osób jadących w Alpy,

◦ 10–16 lipca 2023, Jura Południowa – warsztaty wspinaczkowe,

◦ 20–21 kwietnia 2024, Rudawy Janowickie – wyjazd integracyjny i warsztaty 

boulderingowe,

◦ maj i czerwiec 2024 – warsztaty dla osób niepełnosprawnych,

◦ 15–16 luty 2025, Boulderownia Groto Poznań – warsztaty wspinania w rysach Tricamp.

15.Lokal klubowy „U Sokoła”

Wykonane prace oraz modernizacje

◦ W pomieszczeniach bulderowni rozpoczęto układanie warstwy gąbki pokrytej plandeką

w przestrzeniach  pomiędzy  materacami  a  ścianami.  Ma  to  na  celu  uniemożliwienie

przesuwania się materaców. Wykonano 1/3 robót po czym zaniechano dalszych prac ze

względu na przeprowadzany przez ZKZL remont kamienicy.

◦ W ramach remontu elewacji zewnętrznej kamienicy w lokalu klubowym wymienione

zostały wszystkie okna.

◦ ZKZL ponadto  zakładał  ogrzewanie  miejskie  –  pojawiły  się  3  grzejniki  w  lokalu

klubowym, po jednym w każdym pomieszczeniu.

◦ ZKZL wymieniał także rury do wody.

◦ W związku z remontem ogrzewania robionym przez ZKZL, demontażowi uległy stare

piece kaflowe i elektryczne.

◦ Zakupiono kilkadziesiąt chwytów wspinaczkowych w różnych rozmiarach.

◦ Zakupiono kilka struktur wspinaczkowych.

◦ Zakupiono zestawy taśm i gum do ćwiczeń.



◦ W dniach od 2–13 marca 2024 roku przeprowadzono gruntowny remont lokalu, który

obejmował  głownie  pomieszczenie  biura  oraz  korytarze  a  także  częściowy  remont

łazienki:

▪ Wymiana podłogi w pomieszczeniu biura oraz korytarzach. Usunięto starą podłogę.

W miejscach wrażliwych wykonano izolację przeciwwilgociową. Nową wykonano

z płyt OSB 18 mm ułożonych na legarach 4x6 cm. Uprzednio posadzkę wyłożono

folią  paroizolacyjną.  Następnie  położono  panele  podłogowe  Dąb  Caliga  marki

Kronostep.

▪ Renowacja ścian oraz sufitów. Usunięto luźny tynk i farbę. Następnie uzupełniono

ubytki,  położono gładź i  pomalowano.  W pomieszczeniach korytarza ściany oraz

sufit  pokryto  tynkiem  strukturalnym.  Tutaj  ogrom  pracy  włożył  nasz  klubowicz

Damian Kubiak.

▪ Wymieniono część podłogi w pierwszym pomieszczeniu bulderowni.

▪ Uzupełniono ubytki podłogi pod radiem w drugim pomieszczeniu bulderowni oraz

oczyszczono i zabezpieczono impregnatem ścianę ceglaną.

▪ Naprzeciwko wejścia w pierwszym korytarzu pojawiło się tradycyjne logo klubowe

na ścianie (w formie tynku).

▪ Zmodernizowano instalację elektryczną:  wymiana gniazd,  dodanie trzech nowych

gniazd, polepszenie oświetlenia w korytarzu.

▪ Oczyszczono schowek ze zbędnych rzeczy oraz wykonano dużą półkę.

▪ Wykonano nowy wieszak w korytarzu.

▪ Wykonano nową zabudowę meblową recepcji.

▪ Odmalowano ściany w łazience.

▪ Odświeżono ościeża drzwi.

▪ Łączny  poniesiony  koszt  remontu  lokalu  klubowego  (oba  korytarze  oraz  biuro)

wyniósł 9 084 zł na co złożyły się:

• materiały: 7 274,00 zł

• kontener na odpady: 560,00 zł

• aprowizacja osób pracujących przy remoncie: 1 250,00 zł

▪ Szczególne podziękowania należą się  tutaj  klubowiczowi Damianowi Kubiakowi,

który  przez  tydzień  zamiast  realizować  własne  zlecenia  remontowe  pracował

w lokalu klubowym, oraz nieodpłatnie wniósł wkład materiałowy szacowany na ok

1 000 zł.



Frekwencja w bulderowni

◦ Dzięki zwiększeniu atrakcyjności bulderowni, głównie wśród wspinaczy początkujących

oraz sporadycznie odbywających dyżurów, liczba chętnych do odwiedzenia klubowej

ścianki  wzrosła  i  wyniosła   ok.  300  odwiedzających  w  skali  roku  poza  osobami

uczęszczającymi na sekcje. 

Sekcje wspinaczkowe

◦ Regularne  sekcje  wspinaczkowe  odbywały  się  w  miesiącach  styczeń  –  czerwiec

i październik – grudzień.  W miesiącach lipiec – wrzesień nie odbywają się regularne

sekcje. W śród prowadzonych sekcji dwie grupy były grupami dziecięcymi (zajęcia w

piątki).  Niemniej sekcje zakończyły się w końcem roku 2024 (prowadząca poszła na

urlop macierzyński). Generalnie sekcje wspinaczkowe odbywały się od poniedziałku do

piątku. Na 13 grup łącznie uczęszczało ok. 80 osób co oznacza wzrost względem lat

poprzednich (było ok. 70 w poprzedniej kadencji).  Do tego należy doliczyć treningu

drytool odbywające się w miesiącach wrzesień – marzec, na które chodziło ok. 20 osób.

Finanse lokalu

◦ Czynsz za lokal niestety wzrósł. Doszły koszty ogrzewania z cieplika. Wzrosły także

opłaty za energię elektryczną oraz wywóz śmieci. Mimo wzrostu kosztów utrzymania,

Klub posiada  środki  niezbędne  na  utrzymanie  lokalu.  Remont  lokalu,  który  wyniósł

około  9 000  zł,  został  opłacony  w  całości  z  odkładanych  wcześniej  funduszy

pozyskanych z prowadzonych w lokalu sekcji wspinaczkowych.

◦ Generalnie  po  podwyżkach,  środki  pozyskiwane  z  prowadzonych  zajęć  sekcji

wspinaczkowych bilansują się z ponoszonymi opłatami za utrzymanie lokalu, a czasami

udaje się nieco odłożyć (co stanowi fundusze na przyszłe wydatki i remonty). Nie ma

zatem konieczności dokładać tutaj niczego z innych funduszy klubowych.

Dalsza modernizacja ścianki oraz lokalu klubowego

◦ Wykonanie kolejnych kilku struktur ze sklejki.

◦ Wykonanie kilkudziesięciu chwytów wspinaczkowych.

◦ Dokończenie  układania  i  przymocowanie  warstwy  gąbki  pokrytej  plandeką

w przestrzeniach pomiędzy materacami a ścianami w pomieszczeniach bulderowni. 



16.Chatka Wielkanocna

Chatka Wielkanocna, której Klub był kiedyś opiekunem, została odebrana przez Karkonoski

Park Narodowy w poprzedniej kadencji (2019-2022). Od tamtego czasu Klub nie posiada do

niej kluczy i nie użytkuje jej. Niemniej w Internecie ciągle można znaleźć informacje na

starych stronach czy forach, że jako Klub jesteśmy jej opiekunem. Z tego też względu co

jakiś  czas  otrzymujemy  zapytania,  czy  można  się  tam  wybrać  –  nasza  odpowiedź  jest

zawsze taka sama, iż Chatką Wielkanocną zawiaduje jedynie Karkonoski Park Narodowy

i to tam należy wysyłać zapytanie w tej kwestii. 

Niemniej podczas obecnej kadencji (2022-2025) trafiała do nas poczta od Dolnośląskiego

Wojewódzkiego  Konserwatora  Zabytków,  który  to  przypisał  Chatce  Wielkanocnej  statut

zabytku. W następstwie tego Karkonoski Park Narodowy założył sprawę w Wojewódzkim

Sądzie  Administracyjnym  we  Wrocławiu  skarżąc  Dolnośląskiego  Wojewódzkiego

Konserwatora Zabytków – Karkonoski Park Narodowy nie chciał, aby Chatka Wielkanocna

posiadała statut zabytku. Sprawa sądowa toczyła się miesiącami i w październiku 2024 roku

ostatecznie  sąd  zadecydował,  iż  Chatka  Wielkanocna  nie  może  stać  się  zabytkiem

przyznając tym samym rację stronie skarżącej, czyli Karkonoskiemu Parkowi Narodowemu.

Koszty  rozprawy  zostały  nałożone  na  Dolnośląskiego  Wojewódzkiego  Konserwatora

Zabytków. 

Możliwe że sprawa doczeka się apelacji.  My jako Klub przyglądaliśmy się z boku całej

sprawie,  a  pisma  prawnicze  przesyłane  do  nas,  zarówno  z  sądu  jak  i  od  konserwatora

zabytków, przechodziły także przez ręce naszego klubowicza Mariusza Machczyńskiego

(chcieliśmy mieć pewność co do ich treści napisanej językiem prawniczym).

17.Wypożyczalnia klubowa oraz biblioteczka

Klubowicze oraz uczestnicy naszych sekcji  wspinaczkowych i  absolwenci  kursów mogą

skorzystać  z  naszej  klubowej  wypożyczalni  sprzętu  wspinaczkowego  i  turystycznego.

Wypożyczalnia oferuje sprzęt zarówno na wyjazd w skałki, jak i na zimowe wypady w góry.

W poszczególnych latach z oferty naszej wypożyczalni skorzystano:

◦ w 2022 roku – 35 razy,

◦ w 2023 roku – 28 razy,

◦ w 2024 roku – 15 razy,

◦ w obecnym 2025 roku (do końca kwietnia) – 9 razy.



Obecnie ilość tych wypożyczeń sprzętu jest mniejsza niż na początku kadencji, co może

wynikać:

◦ z faktu podnoszenia umiejętności przez naszych członków,

◦ zaopatrzenia  się  przez  nich  w  wymagany  sprzęt  a  przez  to  w  mniejszą  potrzebę

wypożyczania sprzętu klubowego,

◦ zapotrzebowanie na bardziej zaawansowany sprzęt jak friendy, śruby lodowe, detektory

lawinowe, szpilki, szable śnieżne, itp., którego nie posiadamy w naszej wypożyczalni.

W minionej  kadencji  biblioteczka  klubowa  została  wzbogacona  o  kolejne  kilkadziesiąt

książek i kilkaset czasopism o tematyce górskiej.

Zapraszamy również do naszego lokalu klubowego „U Sokoła”, gdzie członkowie naszego

klubu  mogą  skorzystać  z  biblioteczki  klubowej,  która  oferuje  możliwość  wypożyczenia

wielu  przewodników,  książek,  magazynów  oraz  beletrystyki  górskiej.  Niektóre  z  nich

można  przeglądać  tylko  na  miejscu,  inne  były  wypożyczane  na  wyjazdy  skałkowe  lub

górskie – nie prowadziliśmy jednak tutaj spisu ile było takich wypożyczeń.

18.Strona www i media społecznościowe

O  działalności  Klubu  informujemy  naszych  klubowiczów  przez  stronę  internetową

www.kw.poznan.pl Zamieszczamy  na  niej  różne  informacje  organizacyjne,  relacje

z zawodów sportowych, wypraw i obozów, wykaz przejść, itp.

Do  popularyzowania  wspinaczki  i  innych  sportów  górskich  oraz  wymiany  informacji

między członkami i  sympatykami Klubu wykorzystujemy także nasze profile  na portalu

Facebook:

◦ strona Klubu:

https://www.facebook.com/Klub-Wysokog%C3%B3rski-w-Poznaniu-211150482375813

◦ grupa sympatyków KW Poznań: https://www.facebook.com/groups/kwpoznan

oraz Instagram:

◦ https://www.instagram.com/klubwysokogorskiwpoznaniu/  

Administracją  strony www zajmuje  się  Remigiusz  Rajewski,  redakcją  natomiast  Jagoda

Adamczyk,  Remigiusz  Rajewski,  Paulina  Wąsiel,  Agata  Terepka  oraz  Sławomir  Pela,

a także Natalia Kita i Wojciech Kiełb (mogą jedynie przygotować treść do publikacji dla

innych  w/w  osób).  Prowadzeniem  kont  na  klubowym  Facebooku  zajmuje  się  Maria

http://www.kw.poznan.pl/
https://www.instagram.com/klubwysokogorskiwpoznaniu/
https://www.facebook.com/groups/kwpoznan
https://www.facebook.com/Klub-Wysokog%C3%B3rski-w-Poznaniu-211150482375813


Głowska  i  Agata  Terepka  a  wspomaga  Jagoda  Adamczyk  i  Remigiusz  Rajewski.

Prowadzeniem konta na klubowym Instagramie zajmuje się z kolei Maria Głowska oraz

Przemysław Wróblewski.

Zarząd przyjął  ponadto strategię ujednolicania grafik wstawianych na stronie www oraz

w mediach społecznościowych dla wszystkich wydarzeń i inicjatyw organizowanych przez

KW  Poznań  celem  budowania  rozpoznawalności  Klubu  w  mediach.  Rysunki  i  loga

wykonane w podobnej  szacie  graficznej  mają  na  celu  szybsze  kojarzenie  w przyszłości

konkretnych wydarzeń z Klubem nie tylko z punktu widzenia zamieszczonych tam treści ale

i  samej  grafiki.  Minusem  tego  rozwiązania  był   niemniej  wydłużony  czas  wstawiania

danego ogłoszenia na stronie lub mediach społecznościowych i pod tym względem wymaga

to na pewno poprawy w przyszłości.

W ramach mediów społecznościowych wielokrotnie organizowaliśmy konkursy, w ramach

których można było wygrać np. bilety wstępu na seanse filmowe po udzieleniu na zadane

przez nas pytanie. Przykładowe konkursy z naszego Facebooka to:

◦ Of Cinema – 9 konkursów,

◦ Przegląd filmów KW Poznań – 4 konkursy,

◦ Ladęk Film Tour – 14 konkursów,

◦ Reel Rock – 8 konkursów,

◦ oraz inne – 2 konkursy.

W sumie daje to 37 zorganizowanych konkursów.

Ponadto  na  klubowym Facebooku  oraz  klubowej  stronie  www ogłaszane  były  różnego

rodzaju wydarzenia, m. in.:

◦ rok 2022:

▪ wyjazd Klubowy Lądek-Zdrój,

▪ warsztaty klubowe na Jurze,

▪ Pyrolazy w Sokołach 2022,

▪ msza za tych co odeszli,

▪ uroczyste odsłonięcie nowych miejsc na mapie Poznania,

▪ pokaz filmu Hindukusz,

▪ wigilia klubowa 2022,

◦ rok 2023:



▪ Drytool w Lutyni,

▪ KW Wspina się dla WOŚP,

▪ obóz zimowy w Morskim Oku 2023,

▪ zawody „Srogi Oblak” 2023,

▪ Kawulaki na kamienie – warsztaty bulderowe,

▪ „Czerwcówka” 2023,

▪ obóz klubowy Arco,

▪ warsztaty wspinaczkowe Jura,

▪ „Pyrolazy w Sokołach” 2023,

▪ msza za tych co odeszli,

▪ przegląd filmów KW Poznań,

▪ Mikołajki na Składowej,

▪ wigilia klubowa 2023,

▪ OSy – 7 wydarzeń,

◦ rok 2024:

▪ obóz klubowy w Morskim Oku 2024,

▪ ognisko w Rogalinku,

▪ nagrody „Spit Rocku” i „Poznański Czekan„ za rok 2023,

▪ Kawulaki na kamienie – warsztaty bulderowe,

▪ „Pyrolazy w Sokołach” 2024, 

▪ msza za tych co odeszli,

▪ wigilia klubowa 2024,

▪ zbiórka darowizny dla powodzian w Kotlinie Kłodzkiej,

▪ OSy – 9 wydarzeń,

◦ rok 2025:

▪ obóz zimowy w Morskim Oku 2025,

▪ warsztaty wspinania w rysach,

▪ zawody „Srogi Oblak” 2025,

▪ nagrody „Spit Rocku” i „Poznański Czekan” za rok 2024,

▪ Osy – 4 wydarzenia.

Do tego udostępnialiśmy na naszym klubowym Facebooku bardzo często inne wydarzenia,

w których  byliśmy patronem lub  współorganizatorem.  W sumie  daje  to  grubo  przeszło

ponad różnych 50 wydarzeń.



Prezes  Remigiusz  Rajewski  jako  przedstawiciel  KW  Poznań  uczestniczył  w  pracach

dotyczących  przygotowania  nowego  portalu/serwisu,  gdzie  będzie  zamieszczona  baza

danych każdego klubowicza oraz dane samego klubu zrzeszonego w PZA. Jest to system

Sorga  PZA.  W bazie  tego  systemu  jest  możliwość  wprowadzania  wysokości  składek,

wpisowego, innych opłat, danych kontaktowych klubowiczów (adresów e-mail i numerów

telefonu), odznaczania który instruktor klubu ma aktualnie opłaconą składkę, wykaz przejść

uzupełniany przez każdą osobę indywidualnie,  itp.  Każdy instruktor w tym systemie ma

także możliwość wpisywania swoich przejść i innych wymaganych informacji na potrzeby

przedłużenia  licencji  PZA.  Generalnie  takie  rozliczenie  instruktorów pierwszy  raz  było

testowane  wraz  z  początkiem  roku  2025.  Testy  przebiegły  pomyślnie,  choć  podczas

niektórych czynności zgłaszane były błędy do PZA celem poprawy funkcjonalności tego

serwisu. 

19.Walne Zgromadzenia Polskiego Związku Alpinizmu

W  kadencji  2022-2025  delegaci  naszego  Klubu  dwukrotnie  uczestniczyli  w  obradach

Walnego Zjazdu Delegatów PZA. Nasz lub reprezentowali delegaci:

◦ XXVI Sprawozdawczo-Wyborcze Walne Zgromadzenie Delegatów PZA (Chęciny, 20

maja  2023)  –  Remigiusz  Rajewski,  Paweł  Marchlewicz  (pełniący  rolę  zastępcy

przewodniczącego prezydium zjazdu).

◦ XXVII Sprawozdawcze Walne Zgromadzenie Delegatów PZA (Chęciny, 18 maja 2024)

– Paweł Marchlewicz (pełniący rolę przewodniczącego prezydium zjazdu),  Sławomir

Pela.

20.Sprawozdanie finansowe

Na wstępie należy zaznaczyć, iż zarząd na początku swojej kadencji musiał zająć się sprawą

niecierpiącą  zwłoki  –  wyjaśnieniem  kwestii  odcięcia  energii  w  lokalu  klubowym

i komornikiem pozostawionym w spadku przez poprzednią kadencję. Generalnie Klub przez

nieopłacanie rachunków, w tym elektrycznych, miał mieć odcięty prąd w lokalu klubowym

i został  wciągnięty  w  postępowanie  komornicze.  Prąd  nie  został  ostatecznie  odcięty,

ponieważ  licznik  znajduje  się  nie  na  klatce  schodowej  ale  w  lokalu  klubowym.  To

spowodowało, że w pomieszczeniu klubowym nadal można było korzystać z prądu, ale...

było to robione nielegalnie! Batalia trwała przez kilka miesięcy i ostatecznie Klub musiał

mieć wymieniony licznik energii elektrycznej (poprzedni został zablokowany i wciągnięty



na czarną listę w Enea). Cała sprawa została trawa nieco ponad rok po rozpoczęciu kadencji

i zakończona jednak dopiero w 2023 roku.

Kolejnym zadaniem zarządu było  zadbanie  o  to,  aby wszystkie  rachunki  i  faktury były

opłacane w wyznaczonym terminie płatności, ponieważ w poprzednich kadencjach z tego

tytułu Klub płacił bardzo często odsetki – czyli jednym słowem ponosił niepotrzebne koszty.

Zadanie to udało się zrealizować i poza jedną fakturą (za szkolenie na sztucznej ściance,

dostarczoną do zarządu po terminie) przez całą kadencję nie było żadnej spóźnionej opłaty.

Na  ten  moment  Klub  nie  zalega  z  żadnymi  opłatami (zarówno  za  lokal  klubowy  jak

i energię elektryczną) i sprawa jest czysta dla kolejnego/przyszłego zarządu.

Ponadto wprowadzono w tej kadencji stosowne potwierdzanie dyspozycji płatności – nie

można  było  już  robić  opłat  dla  samego  siebie  (zatem  prezes  Remigiusz  Rajewski  jak

wykonał  jakieś  szkolenie,  to  decyzję  o  płatności  za  przedłożoną  fakturę  musieli  podjąć

pozostali członkowie zarządu). Była to jedna z wytycznych Komisji Rewizyjnej poprzedniej

kadencji,  do  której  obecny  zarząd  się  dostosował  zgadzając  się  z  taką  wytyczną  aby

zwiększyć przejrzystość finansową i nie wzbudzać niepotrzebnych podejrzeń.

Podsumowując  –  na  zakończenie  obecnej  kadencji  sytuacja  Klubu  jest  bardzo  stabilna

i dużo  lepsza  niż  było  to  przy  obejmowaniu  kadencji  przez  zarząd.  Klub  posiada

oszczędności  pozwalające  na  bieżące  funkcjonowanie  oraz  na  inwestycje  w  kolejnej

kadencji. Zdecydowana część oszczędności została zgromadzona przede wszystkim na cele

pokrycia kosztów organizacji 75-lecia KW Poznań (szacunkowa wycena takiego czegoś wg.

Poznańskiej  Estrady organizującej  większość  z  tych rzeczy to  75 000 zł).  Na wszystkie

organizowane przez Klub warsztaty oraz kursy, nasi klubowicze dostawali dofinansowania

(opłata dla nich była niższa względem osób niezrzeszonych). Rozpoczęte działania, mające

na celu kolejne wzbogacenie klubowego sprzętu, zakup nowych chwytów wspinaczkowych

i  struktur  na ściankę klubową oraz zwiększenie  kwalifikacji  jego członków generują  co

prawda  cyklicznie  ponoszone  przez  Klub  wydatki,  które  przekładają  się  niemniej  na

późniejsze  podniesienie  poziomu  oraz  bezpieczeństwa  naszych  działań  w  górach  oraz

skałach,  co  jest  jednym z  celów statutowych Klubu.  Warto  tutaj  nadmienić,  że  w roku

kalendarzowym  2024  przeprowadzono  dość  duży  remont  lokalu  klubowego  (szczegóły

zawarte są w rozdziale dotyczącym lokalu klubowego) za kwotę nieco ponad 9 000 zł, co

stanowi dość znaczny wydatek jednorazowy.



Przychody z działalności za okres 2022-2024 w poszczególnych latach wynosiły:

◦ za rok finansowy 2022:

▪ przychód: 77 345,16 zł

▪ koszty: 71 481,79 zł

▪ zysk:   5 863,37 zł

◦ za rok finansowy 2023: 

▪ przychód: 64 937,41 zł

▪ koszty: 61 145,90 zł

▪ zysk:   3 791,51 zł

◦ za rok finansowy 2024:

▪ przychód: 74 590,05 zł

▪ koszty: 59 426,87 zł

▪ zysk: 15 163,18 zł

Zatem  podsumowując  powyższe  zestawienie,  w  latach  finansowych  2022-2024  klub

wypracował wynik narastający 24 818,06 zł.

21.Wykaz uchwał zarządu

Podczas  kadencji  2022-2025  zarząd  Klubu  Wysokogórskiego  w  Poznaniu  podjął

następujące uchwały (w sumie 52 uchwały):

◦ rok 2022 (10 uchwał):

▪ Uchwała  nr  07/2022  z  dnia  10  maja  2022  r.  –  Zarząd  Klubu  Wysokogórskiego

w Poznaniu  postanowił  przyjąć  w  poczet  członków  Klubu  cztery  nowe  osoby:

Brączkowski Damian, Dubel Michał, Sobieszek Karina i Tulewicz Patrycja.

▪ Uchwała  nr  08/2022  z  dnia  24  maja  2022  r.  –  Zarząd  Klubu  Wysokogórskiego

w Poznaniu  postanowił  przyjąć  w  poczet  członków  Klubu  jedną  nową  osobę:

Łukomska Maria.

▪ Uchwała  nr  09/2022  z  dnia  24  maja  2022  r.  –  Zarząd  Klubu  Wysokogórskiego

w Poznaniu  postanowił  zaakceptować  nowy  cennik  wypożyczalni  klubowej

obowiązujący od dnia 1 czerwca 2022 r.

▪ Uchwała nr 10/2022 z dnia 7 czerwca 2022 r. – Zarząd Klubu Wysokogórskiego

w Poznaniu postanowił przyjąć w poczet członków Klubu dwie nowe osoby: Muzyk

Krystyna i Malinowski Kuba.



▪ Uchwała nr 11/2022 z dnia 20 września 2022 r. – Zarząd Klubu Wysokogórskiego

w Poznaniu postanowił przyjąć w poczet członków Klubu dziesięć nowych osób:

Batura  Tomasz,  Jarosz  Roland,  Korobacz Magdalena,  Korobacz Mateusz,  Müller

Andrzej,  Piorun Ewa,  Równicki  Mateusz,  Skoracka Danuta,  Twardecki  Grzegorz

i Złoczewska Maja.

▪ Uchwała nr 12/2022 z dnia 20 września 2022 r. – Zarząd Klubu Wysokogórskiego

w Poznaniu postanowił przeznaczyć łącznie kwotę około 2000 zł na nowe chwyty

i chwytotablicę.

▪ Uchwała nr 13/2022 z dnia 27 września 2022 r. – Zarząd Klubu Wysokogórskiego

w Poznaniu postanowił przyjąć w poczet członków Klubu jedną nową osobę: Czaja

Marcin.

▪ Uchwała nr 14/2022 z dnia 23 listopada 2022 r. – Zarząd Klubu Wysokogórskiego

w Poznaniu  postanowił  przyjąć  w  poczet  członków  Klubu  cztery  nowe  osoby:

Brejwo Julia, Baczyński Kamil, Konieczny Tomasz i Narożniak Michał.

▪ Uchwała nr 15/2022 z dnia 23 listopada 2022 r. – Zarząd Klubu Wysokogórskiego

w Poznaniu  postanowił,  że  od  23  listopada  obowiązuje  jednolita  składka

członkowska dla  wszystkich członków w wysokości  100 zł  oraz jednolita  kwota

wpisowego dla wszystkich kandydatów w wysokości 40 zł.

▪ Uchwała nr 16/2022 z dnia 20 grudnia 2022 r. – Zarząd Klubu Wysokogórskiego

w Poznaniu postanowił przyjąć w poczet członków Klubu pięć nowych osób: Arodź

Krzesimir, Hejman Michał, Maćkowski Daniel, Rybicki Adam, Zwoliński Dawid.

◦ rok 2023 (17 uchwał):

▪ Uchwała nr 01/2023 z dnia 10 stycznia 2023 r. – Zarząd Klubu Wysokogórskiego

w Poznaniu  postanowił  przyjąć  w  poczet  członków  Klubu  cztery  nowe  osoby:

Gorąca Natalia, Tomaszewski Michał, Klonowski Przemysław, Sobkowiak Łukasz.

▪ Uchwała  nr  02/2023  z  dnia  3  lutego  2023  r.  –  Zarząd  Klubu  Wysokogórskiego

w Poznaniu postanowił przyjąć w poczet członków Klubu jedenaście nowych osób:

Borek Joanna,  Gaik  Natalia,  Jackowski  Maciej,  Kocejko Szymon,  Michałkowski

Marek,  Pielaciński  Ernest,  Skiba  Emilia,  Skiba  Paweł,  Skrzypczak  Sergiusz,

Szurkowski Michał, Zieliński Wojciech.

▪ Uchwała nr  03/2023 z dnia 21 lutego 2023 r.  – Zarząd Klubu Wysokogórskiego

w Poznaniu postanowił przyjąć w poczet członków Klubu trzy nowe osoby: Oleszek

Zuzanna, Kaszuba-Czarnecka Anna, Budasz Przemysław.



▪ Uchwała nr  04/2023 z dnia 21 lutego 2023 r.  – Zarząd Klubu Wysokogórskiego

w Poznaniu  postanowił  sfinansować  warsztaty  bulderowe  i  ustalił  wysokość

wynagrodzenia dla instruktora.

▪ Uchwała nr  05/2023 z dnia 28 marca 2023 r.  – Zarząd Klubu Wysokogórskiego

w Poznaniu  postanowił  przyjąć  w  poczet  członków  Klubu  cztery  nowe  osoby:

Kępiński Jacek, Mazik Wojciech, Sobociński Szymon i Wachowski Robert.

▪ Uchwała nr 06/2023 z dnia 20 kwietnia 2023 r. – Zarząd Klubu Wysokogórskiego

w Poznaniu  postanowił  przyjąć  w  poczet  członków  Klubu  cztery  nowe  osoby:

Kaczmarski Michał, Kamiński Damian, Kasprzak Wojciech i Ratajska Monika.

▪ Uchwała  nr  07/2023  z  dnia  23  maja  2023  r.  –  Zarząd  Klubu  Wysokogórskiego

w Poznaniu  postanowił  przyjąć  w  poczet  członków  Klubu  dwie  nowe  osoby:

Malinger Adam, Wąsiel Jan.

▪ Uchwała nr 08/2023 z dnia 20 czerwca 2023 r. – Zarząd Klubu Wysokogórskiego

w Poznaniu  postanowił  przyjąć  w  poczet  członków  Klubu  dwie  nowe  osoby:

Kałużny Szymon i Wawrzaszek Olga.

▪ Uchwała  nr  09/2023  z  dnia  8  lipca  2023  r.  –  Zarząd  Klubu  Wysokogórskiego

w Poznaniu postanowił przyjąć w poczet członków Klubu pięć nowych osób: Grelka

Julia, Krzykos Maciej, Litvintsev Oleksandr, Matyja Lesław, Wesołowski Piotr.

▪ Uchwała nr 10/2023 z dnia 22 sierpnia 2023 r. – Zarząd Klubu Wysokogórskiego

w Poznaniu  postanowił  przyjąć  w  poczet  członków  Klubu  pięć  nowych  osób:

Ciesielka  Maciej,  Kołodziej  Rafał,  Łysakowska  Katarzyna,  Nowacki  Tomasz,

Rzysko Izabela.

▪ Uchwała nr 11/2023 z dnia 21 września 2023 r. – Zarząd Klubu Wysokogórskiego

w Poznaniu  postanowił  przyjąć  w  poczet  członków  Klubu  trzy  nowe  osoby:

Kowalczyk Agnieszka, Wiśniewska Izabela, Żarna Krzysztof.

▪ Uchwała nr 12/2023 z dnia 28 listopada 2023 r. – Zarząd Klubu Wysokogórskiego

w Poznaniu  przyjął  w  poczet  członków Klubu  dziewięć  nowych  osób:  Dyderski

Michał,  Kaźmierczak Patryk,  Paszkiewicz Natalia,  Wesołek Konrad,  Markiewicz-

Nowak  Matylda,  Nowak  Jakub,  Smoczyński  Kamil,  Jardine  Barbara  Katarzyna,

Powiertowska Aleksandra.

▪ Uchwała nr 13/2023 z dnia 28 listopada 2023 r. – Zarząd Klubu Wysokogórskiego

w Poznaniu  przyjął  dwa  nowe  regulaminy:  regulamin  nagrody  „POZNAŃSKI

CZEKAN” oraz regulamin nagrody „SPIT ROCKU”.



▪ Uchwała nr 14/2023 z dnia 28 listopada 2023 r. – Zarząd Klubu Wysokogórskiego

w Poznaniu  przyjął  wysokość  nagród  klubowych  za  najlepsze  przejścia

klubowiczów dokonane w roku 2023:  nagroda „POZNAŃSKI CZEKAN” za rok

2023 r. wynosi 500 zł, a nagroda „SPIT ROCKU” za rok 2023 w wynosi 300 zł.

▪ Uchwała nr 15/2023 z dnia 28 listopada 2023 r. – Zarząd Klubu Wysokogórskiego

w Poznaniu  powołał  Komitet  Organizacyjny  75-lecia  Klubu  Wysokogórskiego

w Poznaniu.  W  skład  Komitetu  Organizacyjnego  weszli:  Piotr  Bittner,  Paweł

Marchlewicz  (przewodniczący),  Remigiusz  Rajewski,  Mieczysław  Rożek,

Przemysław Wróblewski, Agata Terepka.

▪ Uchwała nr 16/2023 z dnia 2 grudnia 2023 r.  – Zarząd Klubu Wysokogórskiego

w Poznaniu przyjął w poczet członków Klubu jedną osobę: Mariusz Sprutta.

▪ Uchwała nr 17/2023 z dnia 27 grudnia 2023 r. – Zarząd Klubu Wysokogórskiego

w Poznaniu  przyjął  w  poczet  członków  Klubu  siedem  nowych  osób:  Durka

Sławomir,  Kaczmarek  Klaudia,  Lisiecki  Piotr,  Pastok  Piotr,  Reynolds  Kuba,

Szewiało Karol, Witczak Bartosz.

◦ rok 2024 (15 uchwał):

▪ Uchwała nr 01/2024 z dnia 17 stycznia 2024 r. – Zarząd Klubu Wysokogórskiego

w Poznaniu  przyjął  w  poczet  członków Klubu  dwanaście  nowych  osób:  Dragan

Karol,  Dworczak  Maciej,  Hakowski  Jacek,  Hałas  Tomasz,  Jabłoński  Piotr,

Joachimiak  Sławomir,  Kozłowski  Krystian,  Lata  Kamil,  Makowski  Wiktor,

Marcinkowski Damian, Molski Grzegorz, Ziółkowski Piotr.

▪ Uchwała nr  02/2024 z dnia 20 lutego 2024 r.  – Zarząd Klubu Wysokogórskiego

w Poznaniu postanowił przyjąć w poczet członków Klubu pięć nowych osób: Adam

Justyński, Łukasz Kaźmierczak, Anna Kita, Weronika Magda, Katarzyna Wnuk.

▪ Uchwała nr  03/2024 z dnia 20 lutego 2024 r.  – Zarząd Klubu Wysokogórskiego

w Poznaniu  poszerzył  skład  Komitetu  Organizacyjnego  75-lecia  Klubu

Wysokogórskiego w Poznaniu o dwie osoby: Mariusz Sprutta i Jacek Wichłacz.

▪ Uchwała nr  04/2024 z dnia 27 lutego 2024 r.  – Zarząd Klubu Wysokogórskiego

w Poznaniu  postanowił  przyjąć  w poczet  członków Klubu jedną  osobę:  Piechota

Daniel.

▪ Uchwała nr  05/2024 z dnia 26 marca 2024 r.  – Zarząd Klubu Wysokogórskiego

w Poznaniu postanowił przyjąć w poczet członków Klubu dwie osoby: Monkiewicz

Klaudia, Zdanowicz-Knapik Jagoda.



▪ Uchwała nr  06/2024 z dnia 26 marca 2024 r.  – Zarząd Klubu Wysokogórskiego

w Poznaniu postanowić powołać trzyosobową Kapitułę, która wyłoni zwycięzców

nagród klubowych Poznański Czekan i Spit Rocku za najlepsze przejścia górskie

i skalne w 2023 roku. W skład Kapituły wchodzą Jarosław Żurawski (pełniący rolę

przewodniczącego), Remigiusz Rajewski i Maria Głowska.

▪ Uchwała nr 07/2024 z dnia 28 kwietnia 2024 r. – Zarząd Klubu Wysokogórskiego

w Poznaniu  postanowił  przyjąć  w  poczet  członków  Klubu  cztery  nowe  osoby:

Krejačić Jan, Lemański Mateusz, Płaczek Paweł, Wardęga Wojciech.

▪ Uchwała nr 08/2024 z dnia 28 kwietnia 2024 r. – Zarząd Klubu Wysokogórskiego

w Poznaniu  postanowił  powołać  dotychczasowego  członka  zarządu  kol.  Agatę

Terepkę do pełnienia funkcji wiceprezes KW Poznań.

▪ Uchwała nr 09/2024 z dnia 18 czerwca 2024 r. – Zarząd Klubu Wysokogórskiego

w Poznaniu  postanowił  przyjąć  w poczet  członków Klubu siedem nowych osób:

Litewka  Monika,  Paszkowska  Aleksandra,  Kęska  Wiktor,  Bem  Kacper,  Krupka

Natalia, Krupka Tomasz, Cichowski Tomasz.

▪ Uchwała nr 10/2024 z dnia 18 czerwca 2024 r. – Zarząd Klubu Wysokogórskiego

postanowił, że skład komitetu organizacyjnego 75-lecie Klubu został pomniejszony

o  następujące  osoby  Jacek  Wichłacz,  Mariusz  Sprutta,  Mieczysław Rożek,  Piotr

Bittner, a rolę przewodniczącego komitetu powierzono Remigiuszowi Rajewskiemu.

▪ Uchwała  nr  11/2024  z  dnia  29  lipca  2024  r.  –  Zarząd  Klubu  Wysokogórskiego

w Poznaniu postanowił przyjąć w poczet członków Klubu trzynaście nowych osób:

Natasz Baranowska-Kowalczyk, Borowicz Borys, Butkiewicz Adam, Czapik Piotr,

Durka  Jan,  Kamiński  Łukasz,  Kowalczyk  Maciej,  Michalski  Jacek,  Muszyński

Mikołaj, Skorczewski Maciej, Szydłowska Agnieszka, Warkocka Paulina, Wilgocki

Wiktor.

▪ Uchwała nr 12/2024 z dnia 2 października 2024 r. – Zarząd Klubu Wysokogórskiego

w Poznaniu  postanowił  przyjąć  w  poczet  członków  Klubu  osiem  nowych  osób:

Aleksandrzak Kamila, Dębicki Jakub, Dominiak Adrianna, Kozicki Adam, Mieder

Paweł, Śmigasiewicz Sandra, Krzysztof Urbaniak, Wolny Mateusz.

▪ Uchwała nr 13/2024 z dnia 2 października 2024 r. – Zarząd Klubu Wysokogórskiego

w Poznaniu  postanowił  przeznaczyć  na  wyposażenie  klubowej  ścianki  w  nowe

chwyty wspinaczkowe oraz przyrządy do ćwiczeń kwotę w wysokości 2500 zł.



▪ Uchwała nr 14/2024 z dnia 4 grudnia 2024 r.  – Zarząd Klubu Wysokogórskiego

w Poznaniu  postanowił  przeznaczyć  na  wyposażenie  klubowej  ścianki  kwotę

w wysokości 1000 zł.

▪ Uchwała nr 15/2024 z dnia 4 grudnia 2024 r.  – Zarząd Klubu Wysokogórskiego

w Poznaniu  postanowił  dofinansować  uczestnictwo  klubowiczów  w  warsztatach

wspinania  w  rysach  i  wyłożyć  ewentualną  brakującą  kwotę  na  pokrycie  całego

kosztu warsztatów.

◦ rok 2025 (10 uchwał)

▪ Uchwała nr 01/2025 z dnia 8 stycznia 2025 r. – Zarząd Klubu Wysokogórskiego

w Poznaniu  postanowił  przyjąć  w poczet  członków Klubu siedem nowych osób:

Czwojdzińska  Karolina,  Dobias  Jakub,  Przebitkowski  Marcel,  Ślaska  Marlena,

Świderski Krzysztof, Wawroska Natalia, Wiśniewski Tomasz.

▪ Uchwała nr 02/2025 z dnia 8 stycznia 2025 r. – Zarząd Klubu Wysokogórskiego

w Poznaniu  przyjął  wysokość  nagród  klubowych  za  najlepsze  przejścia

klubowiczów dokonane w roku 2024:  nagroda „POZNAŃSKI CZEKAN” za rok

2024 r. wynosi 600 zł, a nagroda „SPIT ROCKU” za rok 2024 wynosi 400 zł.

▪ Uchwała nr 03/2025 z dnia 8 stycznia 2025 r. – Zarząd Klubu Wysokogórskiego

w Poznaniu postanowił wesprzeć Fundację Nasze Skały kwotą 1500 zł.

▪ Uchwała nr 04/2025 z dnia 31 stycznia 2025 r. – Zarząd Klubu Wysokogórskiego

w Poznaniu  postanowił  przyjąć  w poczet  członków Klubu siedem nowych osób:

Bogusławski Dominik, Gawron Marta, Glezer Adam, Łuczak Jędrzej, Michałowski

Kuba, Wójcik Aleksander, Zacholska Karolina.

▪ Uchwała nr 05/2025 z dnia 31 stycznia 2025 r. – Zarząd Klubu Wysokogórskiego

w Poznaniu postanowić powołać czteroosobową Kapitułę, która wyłoni zwycięzców

nagród  klubowych  „Poznański  Czekan”  i  „Spit  Rocku”  za  najlepsze  przejścia

górskie  i  skalne  w 2024  roku.  W skład  Kapituły  wchodzą  Remigiusz  Rajewski,

Marta Raczkowska-Urbańska, Przemysław Wróblewski i Przemysław Kęsy.

▪ Uchwała  nr  06/2025  z  dnia  3  marca  2025  r.  –  Zarząd  Klubu  Wysokogórskiego

w Poznaniu  postanowił  przyjąć  w poczet  członków Klubu siedem nowych osób:

Dziaduś Diana, Krzemiński Krzysztof, Krzemińska Maria, Stefański Maciej, Wasiak

Piotr, Wasilewicz Piotr, Zamelczyk Cyprian.

▪ Uchwała  nr  07/2025  z  dnia  3  marca  2025  r.  –  Zarząd  Klubu  Wysokogórskiego

w Poznaniu postanowił przeznaczyć 500 zł na zakup chwytów wspinaczkowych.



▪ Uchwała nr 08/2025 z dnia 8 kwietnia 2025 r. – Zarząd Klubu Wysokogórskiego

w Poznaniu  postanowił  przyjąć  w poczet  członków Klubu siedem nowych osób:

Janeczek-Musiałowska Martyna, Kotarski Leopold, Kotarska Ewa, Kroszko Łukasz,

Lorych Radosław, Pawlik Krzysztof, Roleder Julia.

▪ chwała  nr  09/2025  z  dnia  9  maja  2025  r.  –  Zarząd  Klubu  Wysokogórskiego

w Poznaniu  postanowił  przyjąć  w  poczet  członków  Klubu  cztery  nowe  osoby:

Dyderski  Bartłomiej,  Hojko  Adrianna,  Jędrzejczyk  Zbigniew,  Wojciechowski

Miłosz.

▪ Uchwała  nr  10/2025  z  dnia  9  maja  2025  r.  –  Zarząd  Klubu  Wysokogórskiego

w Poznaniu postanowił przyznać nagrodę „Spit Rocku” dla Estery Wojciechowskiej

w  wysokości  400  zł  oraz  nagrodę  „Poznański  Czekan”  dla  Wojtka  Zielińskiego

w wysokości  600  zł  za  najlepsze  przejścia  odpowiednio  skałkowe  oraz  górskie

w roku 2024.

Sprawozdanie sporządził:

• Remigiusz Rajewski 

przy dużym udziale:

• Agata Terepka.

Dodatkowo pomocą w niektórych kwestiach służyli:

• Maria Głowska,

• Marta Raczkowska-Urbańska, 

• Przemysław Wróblewski.


